
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 65 del 30/04/2009
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE BARI
 
Approvazione P.P.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Premesso
- che il Commissario Delegato per l’Emergenza Ambientale in Puglia, con decreto n.418/CD/A del
31.12.2004, ha conferito delega all’Acquedotto Pugliese Spa delle potestà espropriative relative ai lavori
in oggetto;
- che l’Acquedotto Pugliese Spa ha accettato detta delega, costituendo l’Ufficio per le Espropriazioni ed
individuando come Dirigente il sig. Luigi Rizzo e come Responsabile di questo Procedimento
Espropriativo il geom. Francesca Lanfrancotti;
- che la suddetta disciplina di delega, all’Art. 2, contempla anche le attività connesse al presente atto;
- che con Decreto n. 149/CD/A del 10.07.2006 il Commissario Delegato per l’Emergenza Ambientale in
Puglia ha approvato il progetto esecutivo, dichiarando la pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità.
dell’opera;
- che con Decreto n. 6105 emanato da questo Ufficio in data 28.07.2006 è stata disposta l’occupazione
anticipata degli immobili occorrenti alla realizzazione dell’opera pubblica in argomento ed è stata
contestualmente determinata in via provvisoria la relativa indennità di espropriazione;
- che il predetto decreto è stato eseguito in date 7 - 8 - 12 e 13 settembre 2006, mediante la redazione
del verbale di immissione in possesso e dello stato di consistenza degli immobili interessati;
- che con provvedimento n. 46531 del 02.04.2008, pubblicato nel B.U.R.P. ai sensi del comma 7 dell’art.
26 del D.P.R. n. 327/01, è stato ordinato di depositare alla Cassa DD.PP., a titolo di indennità per
l’espropriazione dei fondi occorsi alla realizzazione dell’opera pubblica in argomento, le seguenti somme
in favore delle sotto elencate Ditte:
? alla Ditta Fabrizio Angelo, Maurizio Francesco e Tommaso Giuseppe, Zecca Augusto Giuseppe,
Camillo Mariano e Massimo, Semeraro Anna e Pia la somma di euro 312,00;
? alla Ditta Martinelli Raffaele la somma di euro 6.430,00;
? alla Ditta Martinelli Iolanda, Nicola e Olga la somma di euro1.605,00;
? alla Ditta Caffio Anna, Carafa Antonietta, Edmondo, Francesca, Lucia, Giulio, Marcello, Vittorio e
Bitonto Maria Concetta la somma di euro 452,00;
? alla Ditta Friuli Salvatore la somma di euro 385,00,
? alla Ditta Campo Teresa e Galeano Paola la somma di euro 68,00;
 
 Viste le seguenti quietanze rilasciate dalla Tesoreria Provinciale dello Stato, a comprova degli avvenuti
depositi in favore di:

1



• Quietanza n. 83 del 16.07.2088 di euro 312.00 relativa alla Ditta Fabrizio Angelo, Maurizio Francesco
e Tommaso Giuseppe, Zecca Augusto Giuseppe, Camillo Mariano e Massimo, Semeraro Anna e Pia;
• Quietanza n. 64 del 16.07.2008 di euro 6.430,00 inerente alla Ditta Martinelli Raffaele;
• Quietanza n. 80 del 16.07.2008 di euro 1.605,00 relativa alla Ditta Martinelli Iolanda, Nicola e Olga;
• Quietanza n. 85 del 16.07.2008 di euro 452,00 inerente alla Ditta Caffio Anna, Carafa Antonietta,
Edmondo, Francesca, Lucia, Giulio, Marcello, Vittorio e Bitonto Maria Concetta;
• Quietanza n. 60 del 16.07.2008 di euro 385,00 inerente alla Ditta Friuli Salvatore;
• Quietanza n. 59 del 16.07.2008 di euro 68,00 relativa alla Ditta Campo Teresa e Galeano Paola;
 
 Visto il decreto n. 116/CD/A del 30.07.2008, con il quale il Commissario Delegato per l’Emergenza
Ambientale in Puglia ha modificato la disciplina di delega delle potestà espropriative, nella sola parte
relativa al beneficiario dell’espropriazione, autorizzando la pronuncia di esproprio in favore del Comune
di Monteparano, già proprietario degli impianti preesistenti;
 
 Visto il D.P.R. 327/01 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 23
 
 
DECRETA
 
1. E’ disposta in favore del Comune di Monteparano, con codice fiscale n. 80011610732, ai fini di cui in
narrativa, l’espropriazione dei seguenti immobili siti nel territorio del Comune di San Giorgio Tonico, di
proprietà delle sotto indicate Ditte:
• FABRIZIO Angelo nato a San Giorgio Ionico il 24.02.1945 ed ivi residente alla via Diaz n. 26 - C.F. n.
FBR NGL 45B24 H882V prop. per 1/6, FABRIZIO Maurizio Francesco nato a Taranto il 16.05.1963 e
residente in San Giorgio Ionico alla via Maggiore n. 16 - C.F. n. FBR MZF 63E16 L049M prop. per 1/6,
FABRIZIO Tommaso Giuseppe nato a San Giorgio Tonico il 15.11.1949 ed ivi residente alla via
Leonardo da Vinci n. 43 - C.F. n. FBR TMS 49S15 H882E prop. per 1/6, ZECCA Augusto Giuseppe nato
a San Giorgio Ionico il 01.01.1965 e residente in Montecomprati (Rm) alla via Colonna n. 58 - C.F. n.
ZCC GTG 65A01 H882M prop. per 1/6, ZECCA Camillo Mariano nato a San Giorgio Ionico il 05.11.1956
ed ivi residente alla via Pozzo Belvedere n. 38 - C.F. n. ZCC CLL 56S05 H882A prop. per 1/6, ZECCA
Massimo nato a San Giorgio Ionico il 09.08.1959 e residente in Talsano (Ta) alla via Francesco Como -
C.F. n. ZCC MSM 59M09 H882K prop. per 1/6, SEMERARO Anna nata a San Giorgio Ionico il
17.03.1923 ed ivi residente alla via Leonardo da Vinci n. 43 - C.F. n. SMR NNA 23C57 H882,1
usufruttuaria parziale e SEMERARO Pia nata a San Giorgio Ionico il 05.05.1925 ed ivi residente alla via
Maggiore n. 16 - C.F. n. SMR PIA 25E45 H882L usufruttuaria parziale - Foglio n. 12 - particella n. 983
(ex 378) - superficie mq. 455 - Indennità depositata: euro 312,00
• MARTINELLI Raffaele nato a Napoli il 13.11.1929 e residente in Taranto al viale Virgilio n. 144 - C.F.
n. MRT RFL 29S13 F839Q - Foglio n. 13 - particella n. 2115 (ex 1885) - superficie mq. 308, particella n.
2117 (ex 1884) - superficie mq. 48 e particella n. 2119 (ex 1879) - superficie mq. 83 -Indennità
depositata: euro 6.430,00
• MARTINELLI Iolanda nata a Taranto il 08.08.1968 ed ivi residente al viale Magna Grecia n. 128 - C.F.
n. MRT LND 68L48 L0490 prop. per 1/3, MARTINELLI Nicola nato a Taranto il 30.04.1966 ed ivi
residente al viale Magna Grecia n. 144 - C.F. n. MRT NCL 66D30 L049R prop. per 1/3 e MARTINELLI
Olga nata a Taranto il 12.08.1972 ed ivi residente al viale Magna Grecia n. 144 - C.F. n. MRT LGO
72M52 L049R prop. per 1/3 - Foglio n. 13 - particella n. 2125 (ex 1852) - superficie mq. 148 e Foglio n.
14 - particella n. 88 (ex 80) - superficie mq. 1.803 - Indennità depositata: euro 1.605,00
• CAFFIO Anna nata a San. Giorgio Ionico xl 05.06.1929 ed ivi residente alla via Roccaforzata n. 48 -
C.F. CFF NNA 29H45 H882N prop. per 45/135, CARAFA Antonietta nata a San Giorgio Jonico il
04.02.1946 ed ivi residente alla via Giotto n. I C.F. n. CRF NNT 46B44 H882Y prop. per 18/135,

2



CARAFA Edmondo nato a San Giorgio Ionico il 05.04.1948 ed ivi residente alla via Giordano n. 21/B -
C.F. n. CRF DND 48D05 H882H per 18/135, CARAFA Francesca nata a San Giorgio Ionico il
24.11.1940 ed ivi residente alla via Pozzo Belvedere n. 13 - C.F. n. CRF FNC 40S24 11882D prop. per
18/135, CARAFA Lucia nata a San Giorgio Ionico il 02.09.1943 ed ivi residente alla via Lecce n. 20 -
C.F. n. CRF LCU 43P42 H882E prop. per 18/135, BITONTO Maria Concetta nata a Taranto il
26.10.1943 e residente in San Giorgio Ionico alla via Pozzo Belvedere n. 13 - C.F. n. BTN MCN 43R66
L049R prop. per 6/135, CARAFA Giulio nato a Taranto il 29.10.1961 e residente in San Giorgio Ionico
alla via Pozzo Belvedere n. 13 - C.F. n. CRF GLI 61R29 L049H prop. per 4/135, CARAFA Marcello nato
a Taranto il 04.041972 e residente in San Giorgio Ionico alla via Pozzo Belvedere n. 13 - C.F. n. CRF
MCL 72D04 L049F prop. per 4/135 e CARAFA Vittorio nato a Taranto il 16.12.1964 e residente in San
Giorgio Ionico alla via Pozzo Belvedere n. 13 - C.F. n. CRF VTR 64T16 L049R prop. per 4/135 - Foglio
n. 12 - particella n. 917 (ex 775) - superficie mq. 73 e particella n. 919 (ex 134) - superficie mq. 147 -
Indennità depositata: euro 452,00
• FRIULI Salvatore nato a Carosino il 05.12.1938 ed ivi residente alla via Giacomo Leopardi n. 11 - C.F.
n. FRL SVT 38T05 B808G - Foglio n. 12 - particella n. 929 (ex 769) - superficie mq. 148 - Indennità
depositata: euro 385,00
• CAMPO Teresa nata a Carosino il 16.05.1925 ed ivi residente alla via Galeone Gaetano n. 4 - C.F. n.
CMP TRS 25E56 B808N e GALEANO Paola nata a Taranto il 16.05.1974 e residente in Carosino alla
via Galeone Gaetano n. 4 - Foglio n. 12 - particella n. 931 (ex 757) - superficie mq. 48 -Indennità
depositata: euro 68,00
 
2. L’Impresa G. Putignano & Figli S.r.l. con sede in Noci, aggiudicataria dei lavori nonché mandataria
della procedura espropriativa, avrà cura di effettuare la notificazione del presente decreto a Fabrizio
Angelo, Fabrizio Maurizio Francesco, Fabrizio Tommaso Giuseppe, Zecca Augusto Giuseppe, Zecca
Camillo Mariano, Zecca Massimo, Martinelli Raffaele, Martinelli Martinelli Nicola, Martinelli Olga, Caffio
Anna, Carafa Antonietta, Carafa Edmondo, Carafa Francesca, Carafa Lucia, Carafa Giulio, Carafa
Marcello, Carafa Vittorio, Bitonto Maria Concetta, Friuli Salvatore, Campo Teresa e Galeano Paola, nella
forma prevista per gli atti processuali civili.
 
3. La medesima Impresa G. Putignano & Figli S.r.l. provvederà inoltre alla relativa registrazione e
trascrizione presso i competenti Uffici Pubblici, nonché ad eseguire le operazioni di voltura nei registri
catastali, in favore del Comune di Monteparano, dei beni immobili espropriati per pubblica utilità con il
presente provvedimento.
 
4. Ai sensi del comma 5 dell’art. 23 del D.P.R. n. 327/01 il presente decreto sarà pubblicato nel
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Resp. Procedimento Dirigente
Espropriativo Ufficio Espropri
Francesca Lanfrancotti Luigi Rizzo
 
_________________________

3


